
M FestiwalWanoga� www.wanoga.pl

Wejherowo
10–12 października 2025
Pokazy • Konkursy • WARSZTATY • REKREACJA

Festiwal 
Przygody13.



 Prelekcje podróżnicze, godz. 18:00–22:00 

 Rekreacja, godz. 11:00–14:00 

 18:00   Piotr Wnuk
Na szlakach trekkingowych Hiszpanii
Piotr Wnuk zabierze nas w podróż przez Hiszpanię widzianą z innej perspektywy. Opowie o trekkingu 
przez góry Serra de Tramuntana na Majorce, wśród kamiennych miasteczek, pomarańczowych gajów 
i zatok ukrytych w skalistym wybrzeżu. Przeniesie nas także na wyspę La Palma w archipelagu Wysp 
Kanaryjskich, gdzie spędził noc na szczycie Roque de los Muchachos. Nie zabraknie również opowieści 
o Katalonii – nie tej turystycznej, lecz prawdziwej, pełnej natury, światła i spokoju.

 11:00   Spływ kajakowy rzeką Redą (Zamostne  Orle)
Trasa spływu zostanie poprowadzona rzeką Redą na odcinku od miejscowości Zamostne do wsi Orle. 
Średni spadek rzeki na tym terenie wynosi 0,4‰. Trasa przeznaczona jest dla osób, które miały 
styczność z tą formą rekreacji.

 19:00   Aleksandra Wierzbowska
Płynąc po siebie – spływ rzekami Amazonii Kolumbijskiej
Wyprawa „Expeditión Amazonas” była próbą spłynięcia packraftem kolumbijskimi rzekami i przeprawy 
przez Andy na motocyklu. Dla Aleksandry Wierzbowskiej stała się jednak czymś więcej niż sportowym 
wyzwaniem – symbolem powrotu do niezależności po trudnych doświadczeniach. Z tej historii narodził 
się projekt „Droga Kobiet”, mający rozpocząć rozmowę o przemocy seksualnej i bezpieczeństwie kobiet 
w podróży.

 20:00   Paweł Małaszko
K2 B.C. Bike Expedition
Wyprawa rowerowa z Karaczi nad Morzem Arabskim do bazy pod K2 była ekstremalnym wyzwaniem 
– 3500 kilometrów przez Pakistan, od 46°C do -18°C, z poziomu morza na ponad 5000 metrów. Trasa 
wiodła przez niebezpieczne tereny i  legendarną Karakorum Highway, stając się prawdziwą próbą 
wytrzymałości i determinacji podróżnika.

 21:00  Tomasz Gorazdowski
W 100 dni dookoła Australii
Podróż przez Australię była kolejnym etapem w przygodzie Tomasza Gorazdowskiego – podróżnika, który 
odwiedził już ponad sto krajów. Po wyprawach motocyklem przez obie Ameryki, Azję i wyspy Pacyfiku, 
tym razem przemierzył kontynent australijski wielkim Fordem Rangerem. Podczas spotkania opowie 
o niezwykłych miejscach, spotkaniach i wrażeniach z podróży po Antypodach.

SOBOTA, 11 października 2025 r.

PIĄTEK, 10 października 2025 r.



 Warsztaty podróżnicze, godz. 13:00–15:00 

 Prelekcje podróżnicze, godz. 15:00–22:00 

 13:00   warsztaty caravaningowe – Bartosz, Sylwia, Max i Alex Gas – 
BookingCamper.pl
Rodzinne podróże caravaningowe – czy warto, czy jest fajnie  
i czy jest się czego obawiać?
Rodzinne podróże caravaningowe to nie tylko sposób spędzania wakacji, lecz styl życia. Nasi goście od 
lat przemierzają Europę kamperami, przyczepami i samochodami z namiotem, pokazując, że dom na 
kółkach daje wolność, bliskość natury i mnóstwo przygód. Podczas warsztatów opowiedzą, jak naprawdę 
wygląda życie w drodze z dziećmi i psami, co w caravaningu jest cudowne, a co bywa wyzwaniem – 
i dlaczego mimo to nie zamieniliby go na żadną inną formę podróżowania.

 14:00   warsztaty podróżnicze – Paweł Kunz – PanPodroznik.com
Dookoła świata za grosze, czyli praktyczne patenty na tanie podróżowanie
Podróż dookoła świata nie musi kosztować fortuny – przekona o tym nasz gość, który Majorkę odwiedził 
za dwa grosze, a do USA poleciał za 250 złotych. Od dzieciństwa marzył o miejscach, które wskazywał 
palcem na globusie – od Gibraltaru po Aconcaguę, od Nordkappu po Ararat – i krok po kroku te marzenia 
spełnia. Podczas Wanogi zdradzi sprawdzone sposoby na tanie podróżowanie i pokaże, że przygoda 
jest w zasięgu każdego portfela.

 15:00   Zuzanna Puchalska
Te Araroa Solo Thru-Hike - 3040 kilometrów pieszo przez Nową Zelandię
Pięć miesięcy samotnej wędrówki przez Nową Zelandię – od Bluff po Cape Reinga – to opowieść 
o zaufaniu, wytrwałości i wolności. Szlak Te Araroa, liczący ponad 3000 kilometrów, prowadzi przez 
góry, dżungle i wulkaniczne doliny, wśród gigantycznych paproci i oceanicznych wybrzeży. To historia 
życia w rytmie natury, spotkań z Kiwi i Maorysami, poranków przy wschodzącym słońcu i nocy pod 
rozgwieżdżonym niebem.

 16:00   Jakub Rybicki
Gran Canaria z dala od hoteli
Wyspy Kanaryjskie kojarzą się z hotelami, wczasami all-inclusive, plażami i piękną pogodą. To wszystko 
prawda, ale archipelag oferuje o wiele więcej. Jakub Rybicki zabierze nas na wycieczkę po najbardziej 
niezwykłej wyspie archipelagu - Gran Canarii. Znany podróżnik, dziennikarz i fotograf opowie o ludziach, 
którzy mieszkali tu przed przybyciem Hiszpanów, odkryje przed nami najskrytsze sekrety wyspy, wspinając 
się po skałach, przemierzając kilometry szlaków trekkingowych w górach i kanionach, przejeżdżając 
setki kilometrów rowerem po jej potężnych klifach.

SOBOTA, 11 października 2025 r.

 17:00   Łukasz Nowicki
Z Nowickim po drodze
Znany aktor i podróżnik opowie o roku pełnym wypraw, podczas których przemierzał świat w najróżniejszy 
sposób – pieszo przez Nepal, samochodem po Albanii, kamperem po Bałkanach, rowerem przez Algierię 
i samolotem nad Kolumbią. Każda z tych podróży to osobna historia, rytm i tempo, które razem tworzą 
barwną opowieść o świecie widzianym oczami człowieka ciekawego ludzi, miejsc i doświadczeń.



 11:00   Marsz nordic walking (Wejherowo)
Trasa marszu zostanie poprowadzona po terenie miasta Wejherowa oraz okolicznych lasów.  
Długość trasy wynosić będzie około 3–5 km.

 13:00   kpt. Marcin Dobrowolski, Zuzanna Sczyrba
Pokaz zdjęć i trailera filmu „Kurs zero” z rejsu STS Generał Zaruski
Spotkanie poświęcone jubileuszowemu rejsowi żaglowca STS Generał Zaruski na Spitsbergen. Po 50 latach 
legendarny statek powrócił w arktyczne wody, niosąc dalej ideę wychowania morskiego i przygody pod 
żaglami. Uczestnicy wydarzenia usłyszą opowieści o życiu na 25-metrowym pokładzie z 25-osobową 
załogą, a pokaz zwiastuna filmu „Kurs zero” wprowadzi w klimat tej niezwykłej wyprawy.

 18:30   Aleksandra Synowiec
Día de Muertos – Meksykański Dzień Zmarłych 
Meksykański Dzień Zmarłych to jedno z najbardziej niezwykłych świąt na świecie – pełne kolorów, 
symboli i radości życia. Podczas spotkania poznamy znaczenie słynnych cukrowych czaszek, dowiemy 
się, jak Meksykanie zapraszają zmarłych do wspólnego świętowania i co wspólnego z Día de Muertos 
ma James Bond.

 19:30   Dorota Rasińska-Samoćko
Dwie Korony Wyzwań - Himalajów oraz Ziemi
Dorota Rasińska-Samoćko jako jedna z pierwszych kobiet na świecie zdobyła Podwójną Koronę – Koronę 
Ziemi (rozszerzoną o 9 szczytów) oraz Koronę Himalajów i Karakorum. W rekordowym czasie trzech lat 
weszła na 17 ośmiotysięczników, w tym K2, Nanga Parbat, Annapurnę i Makalu. Jej droga na szczyty to 
opowieść o determinacji, pasji i przełamywaniu granic – zarówno fizycznych, jak i mentalnych.

 20:30   Anna Sidor, Bartek Przepiórkowski
Oddech Sangumy. Papua Nowa Gwinea
Trzymiesięczna wyprawa do Papui Nowej Gwinei była próbą zrozumienia, jak dawne tradycje, rytuały 
i wierzenia – w tym magia i czarostwo – funkcjonują dziś w lokalnych społecznościach. Podróżnicy wniknęli 
w życie klanów na Wyspach Trobrianda, uczestniczyli w rytuałach, przemierzali lasy deszczowe i zdobyli 
szczyty Mt Wilhelm oraz Mt Giluwe. To opowieść o kraju na kulturowym rozdrożu, gdzie duchowość miesza 
się z nowoczesnością, a tradycja walczy o przetrwanie w cieniu globalnych przemian.

 Sala zabaw dla dzieci, godz. 15:00–19:00 

 Rekreacja, godz. 11:00–13:00 

 Spotkanie podróżniczo-filmowe, godz. 13:00–14:00 

Niedziela, 12 października 2025 r.

SOBOTA, 11 października 2025 r.



 Sala zabaw dla dzieci, godz. 14:00–18:00 

 14:00   Robert Gondek
Namibia, Botswana – pustynia, przyroda, przestrzeń
Robert Gondek od lat przemierza Afrykę, odwiedzając jej najdziksze zakątki. Namibia i Botswana zajmują 
w jego sercu szczególne miejsce – kraina pustyń, bezkresnych przestrzeni i dzikiej przyrody. To tam 
podziwiał rozgwieżdżone niebo nad oceanem, bezludne szutrowe drogi i rozlewiska delty Okawango 
pełne słoni, lwów i hipopotamów. Podczas spotkania opowie o swoich podróżach po południowej Afryce 
i pokaże autorskie zdjęcia, które oddają magię tych niezwykłych miejsc.

 15:30   Jacek Hugo-Bader
Szamanizm – a ruski imperializm
Szamanizm w Rosji, choć wywodzi się z dawnych wierzeń Syberii, dziś splata się z polityką i imperialną 
ideologią. Szamani z Jakucji, Buriacji i Ałtaju odprawiają rytuały w intencji prezydenta, składają duchom 
ofiary, a nawet próbują wypędzić „kremlowskiego demona”. To opowieść o świecie, w którym magia 
i władza przenikają się, tworząc zaskakującą i niepokojącą mieszankę duchowości i propagandy.

 16:30   Katarzyna, Marek i Malwina Szewczyk
Zaskakujące Indie Południowe i Andamany
Choć zarzekali się, że nigdy tam nie polecą, z pięcioletnim dzieckiem odkryli inne, niż się spodziewali, 
oblicze Indii. Po trzech tygodniach podróży po południu kraju przekonali się, że Indie nie są tak straszne, 
jak je malują. Opowiedzą o kolorach, smakach, ludziach, stereotypach i drodze do prawdziwego raju 
– Andamanów.

 17:30   Aleksandra i Bartłomiej Drożdżal
Kamperem do Jemenu
Przerobili dostawczego GAZ-a na kampera i wyruszyli z Polski na Bliski Wschód, pokonując w siedem 
miesięcy ponad 30 tysięcy kilometrów. Po drodze zmagali się z awariami, biurokracją, upałem 
i niebezpieczeństwami, docierając aż do Jemenu. To opowieść o spełnianiu marzeń mimo przeciwności 
– z dużą dozą determinacji, taśmy klejącej i chłodnej głowy w najbardziej gorących momentach.

 18:30   Aleksandra Orlikowska
Rowerowa pętla po Europie z kotem Fryderykiem
W środku pandemii Ola Mae Orlikowska wyruszyła w 13-miesięczną rowerową podróż po Europie, 
odwiedzając 12 krajów i pokonując tysiące kilometrów. Z południa Włoch wróciła nie sama – to tam 
poznała kota Fryderyka, który został jej towarzyszem drogi. Jej opowieść to pełna humoru i ciepła 
historia o błędach, które zamieniają się w przygody, i o podróży, która zaczęła się od marzenia, 
a skończyła prawdziwą przyjaźnią.

 Prelekcje podróżnicze, godz. 14:00–20:00 

Niedziela, 12 października 2025 r.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w programie!
Szczegóły na: www.wanoga.pl



Festiwal Przygody „Wanoga”
to największa tego typu impreza odbywająca się jesienią w północnej Polsce, której nazwa nawiązuje do słowa oznaczającego 
w języku kaszubskim wycieczkę, podróż lub wędrówkę. W zamierzeniu organizatorów wydarzenie to ma być inspiracją do 
pogłębiania wiedzy krajoznawczej, a także rozbudzenia zainteresowania walorami turystycznymi świata i regionu pomorskiego.
Wśród gości festiwalu znajdą się ludzie oryginalni, często bardzo znani, którzy w sposób ciekawy zechcą podzielić się swoimi 
pasjami, dokonaniami i osiągnięciami. Będą wśród nich wyczynowi eksploratorzy, himalaiści i zwyczajni wędrowcy, odkrywcy 
i podróżnicy, kolarze i żeglarze. Jednym słowem Ci wszyscy, dla których podróżowanie – bardziej niż celem samym w sobie – jest 
pasją i sposobem na doświadczanie życia.

cykl spotkań z podróżnikami, eksplorerami  •	
i dziennikarzami podróżniczymi,
warsztaty podróżnicze,•	
sala zabaw dla najmłodszych,•	
spływ kajakowy rzeką Redą,•	

marsz nordic walking,•	
strefa karawaningowa,•	
stoiska festiwalowych partnerów,•	
konkursy z atrakcyjnymi nagrodami.•	

Festiwalowe atrakcje:


